
L I C I T A C Ö E SI

5

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 29 de Agosto de 2024.

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 081/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024-007507
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE MANGOTES SEMIRRÍGIDOS 
(LARANJA) E FLEXÍVEIS (AZUL).
Abertura: dia 11/09/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 11/09/2024 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, 
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, 
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O 
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão 
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: 055 (27) 2127-5299.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0083
Vitória, 29 de Agosto de 2024.

LUCIANA P. F. TOLEDO
pregoeira

Protocolo 1390294

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 073/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2024-009582
A Companhia Espírito Santense de Saneamento 
- CESAN, torna público que realizará licitação,  
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE POLIELETRÓLITO 
ORGÂNICO SINTÉTICO EM EMULSÃO, BASE 
POLIACRILAMIDA PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE 
DA CESAN, UTILIZADO NO TRATAMENTO DE 
ÁGUA PARA ABASTECIMENTO PÚBLICO, ISENTO 
DE SUBSTÂNCIAS QUE POSSAM CAUSAR EFEITOS 
TÓXICOS AO CONSUMO.
Abertura: dia 10/09/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 10/09/2024 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, 
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, 
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O 
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão 
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5429.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0075
Vitória, 29 de agosto de 2024.

Mirelle Ferreira Ino
pregoeira

Protocolo 1390328

AVISO DE RESTABELECIMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2024 - CESAN

PROTOCOLO Nº 2024.003210
Reportando-nos ao Pregão Eletrônico em referência 
que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTR’S, PARA EXPANSÃO 
DE TELEMETRIA., vimos comunicar que, superados 
os motivos de ordem técnica, estamos reiniciando o 
procedimento referente ao Pregão Eletrônico acima 
referenciado, através dos sites www.cesan.com.br e 
www.licitacoes-e.com.br, link pregão eletrônico.
Abertura: dia 11/09/2024 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 11/09/2024 às 
09:00 horas.
Informações através do E-mail pregao@cesan.com.
br.

ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0017
Vitória, 29 de agosto de 2024.
Thatiana Santos de Mello

Pregoeira da Cesan
Protocolo 1390630

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito 
Santo  - IASES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 (SIGA) e 
90003/2024 (COMPRASGOV) - UASG: 459069
Cod.CidadES TCE-ES: 2024.500E0100025.01.0002
Órgão: Instituto de Atendimento Socioeducativo do 
Espirito Santo - IASES, Processo nº: 2024-GW1PK
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de 
Serviços de Lavanderia para as Unidades das Regiões 
Grande Vitória, Norte e Sul.
Valor global estimado: R$ 900.443,43
Disponibilidade do Edital: 29/09/2024 às 08:00 
horas.
Início da Sessão Pública: 12/09/2024 às 10:00 
horas.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal, estando o edital 
disponível no endereço www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão 
estar previamente credenciados/efetuar seu 
cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado de 
Fornecedores - SICAF, e no Sistema de Compras do 
Governo Federal www.gov.br/compras.
Informações através do e-mail: pregoeiro@iases.
es.gov.br ou pelo Tel. (27) 3636-5487.

Maria Aparecida Bergamim Venturini
Agente de Contratação/IASES

Protocolo 1390716

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 (SIGA) e 
90002/2024 (COMPRASGOV) - UASG: 459069
Cod.CidadES TCE-ES: 2024.500E0100025.01.0002
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito 
Santo - IASES. Processo nº: 2024-GW1PK.
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação 
de Serviços de Lavanderia para as Unidades das 
Regiões Grande Vitória, Norte e Sul, foi declarado 
FRACASSADO.

Maria Aparecida Bergamim Venturini
Agente de Contratação/IASES

Protocolo 1390710


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-08-28T22:06:23-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




